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Interpellation från Nackalistan 
Till kommunstyrelsen ordförande Mats Gerdau 

 

Varför har val- och demokratinämnden inte mandat att behandla 
demokratifrågor? 

På val- och demokratinämndens (VDNs) möte den 4 september 2023 togs två motioner upp som hänvisade till 
nämndens expertis inom demokratiområdet. En handlade om fördjupad medborgardialog inom 
planprocesserna, en annan om det önskvärda i att högre tjänstemän skulle hålla armlängds avstånd från 
kulturen.  

Båda motionerna Fördjupad medborgardialog i planprocessen i miljö- och stadsbyggnadsnämnden och 
Armlängds avstånd till kulturen i kulturnämnden avslogs med hänvisning till att de inte hörde hemma i VDN, 
med argumentet att de också hade bäring på andra nämnder. Tjänstemännen som har att bereda motionerna 
som kommer till nämnden har föreslagit att motionen lämnas utan vidare behandling från nämndens sida. 
Detta med hänvisning till att nämnden inte skulle ha mandat att arbeta med demokratifrågor som har bäring på 
andra nämnder. 

Detta förhållningssätt stämmer varken med det som kommunicerats tidigare inom nämnden eller med 
kommunstyrelsens uppfattning, då kommunstyrelsen de facto remitterat motionen till nämnden. Det är ett 
normalt förfarande att motioner remitteras till flera nämnder, att varje enskild nämnd besvarar motionen inom 
det som ingår i nämndens ansvarsområde, och att sedan kommunstyrelsen gör en sammanvägd bedömning 
baserat på flera nämnders svar. Till exempel skulle val- och demokratinämnden kunna tillföra perspektivet att 
det kan vara positivt för medborgarinflytandet med en tidigare och fördjupad dialog i planärenden.  

Enligt reglementet för VDN §2 B gäller följande:  
”val- och demokratinämnden bevakar demokratifrågor i kommunen och arbetar för att utveckla och fördjupa 
den demokratiska processen gentemot Nackaborna.” 

Nackalistan anser att det är en viktig principiell fråga att utreda vad som ingår i val- och demokratinämndens 
uppdrag. Vi menar att detta borde gjorts innan motionen bereddes och gick till beslut. En mängd andra 
ärenden remitteras till flera nämnder, utan att det är något problem. Just för att olika nämnder har olika 
expertområden. Varför skulle VDN vara ett undantag från detta? 

Detta förhållningssätt är att göra nämnden tandlös. Vidare bortser man också från nämndens expertis. Här 
sitter representanter från av medborgarna valda partier. Vad finns det för logik i att de inte skulle få uttala sig 
om demokratifrågor, när nämnden faktiskt heter val- och demokratinämnden?  
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Därför vill vi i Nackalistan fråga kommunstyrelsens ordförande, Mats Gerdau. 
 

• Varför kan val- och demokratinämnden inte ta upp demokratifrågor som också har bäring på andra 
nämnder, när andra frågor kan remitteras till fler än en nämnd 
 

• Varför heter nämnden val- och demokratinämnden om den inte kan behandla demokratifrågor? 
 

 
Kristina Granlund, Nackalistan, 2024-01-25 
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